PAGE
7

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_29_»_________мая 2025__________ г. N__5345___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменения в постановление Администрации города Кургана от 30.03.2015 г. № 2763 «О создании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Кургана
и утверждении ее состава»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законами Курганской области от 30.12.2005 г. № 107 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области государственными полномочиями Курганской области по осуществлению отдельных видов деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», от 28.10.2002 г. № 241 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Курганской области», решением Курганской городской Думы от 30.05.2018 г. № 95 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Кургана и ее состава», Уставом муниципального образования города Кургана Администрация города Кургана п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации города Кургана 30.03.2015 г. № 2763 «О создании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Кургана и утверждении ее состава», изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кургана, директора Департамента социальной политики Администрации города Кургана Гурьянову Ю.И.
Заместитель Главы города Кургана                                              С.В. Романов

Доможирова Ольга Олеговна
(3522) 42-88-87 доб. 342

Приложение
к постановлению
Администрации города Кургана

от _29.05.2025_№_5345_

«О внесении изменения в постановление Администрации

города Кургана  от 30.03.2015 г. № 2763 «О создании комиссии по делам несовершеннолетних  и защите их прав города Кургана и утверждении ее состава»
СОСТАВ

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
 города Кургана
	1. Гурьянова Юлия Ивановна

	-  заместитель Главы города Кургана, директор Департамента социальной политики Администрации города Кургана, председатель комиссии.

	2. Быкова Венера Нутфулловна

	- заместитель директора Департамента, начальник управления образования Департамента социальной политики Администрации города Кургана, заместитель председателя комиссии.

	3. Богатырева Ольга Юрьевна

	- заместитель директора Департамента социальной политики Администрации города Кургана, заместитель председателя комиссии.

	4. Головина Любовь Владимировна

	- заведующая отделом защиты прав граждан, управления опеки и попечительства Департамента социальной политики Администрации города Кургана, заместитель председателя комиссии.

	5. Гусева Ульяна Алексеевна

	- начальник управления опеки и попечительства Департамента социальной политики Администрации города Кургана, заместитель председателя комиссии.

	6. Казакова Ирина Станиславовна

	- заместитель директора ГБУ «Курганский центр социальной помощи семье и детям», заместитель председателя комиссии.

	7. Доможирова Ольга Олеговна

	- главный специалист сектора по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Департамента социальной политики Администрации города Кургана, ответственный секретарь комиссии.

	Члены Комиссии:

	8. Абросимова Татьяна Вячеславовна

	- заведующая отделом культуры Департамента социальной политики Администрации города Кургана.

(по согласованию).

	9. Белоногова Елена Владимировна

	- заведующая отделом спорта Департамента социальной политики Администрации города Кургана.

(по согласованию).

	10.  Данчин Дмитрий Константинович

	- начальник отделения дознания и административной практики отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Кургану УНД и ПР Главного управления МЧС России по Курганской области старший лейтенант внутренней службы.

(по согласованию).

	11. Дягилева Анна Викторовна

	- заместитель начальника, начальник отдела исполнения наказаний и применения иных мер уголовно-правового характера ФКУ УИИ УФСИН России по Курганской области, подполковник внутренней службы.

(по согласованию).

	12.  Емельянова Марина Сергеевна

	- старший инспектор сектора по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Департамента социальной политики Администрации города Кургана, инспектор по работе с детьми.

	13.  Зыков Андрей Викторович

	- директор ГКУ «Центр занятости населения города Кургана и Кетовского МО».

	14.  Кадникова Марина Валерьевна

	- заведующая отделом воспитания и молодежной политики управления образования Департамента социальной политики Администрации города Курган.

	15.  Камшилова Евгения Сергеевна

	- старший инспектор сектора по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Департамента социальной политики Администрации города Кургана, инспектор по работе с детьми.

	16.  Комар Кристина Александровна

	- старший инспектор сектора по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Департамента социальной политики Администрации города Кургана, инспектор по работе с детьми.

	17. Корюкина Татьяна Геннадьевна

	- директор МБОУ города Кургана «Центр образования».

(по согласованию).

	18. Никитенко Татьяна Владимировна

	- заместитель главного врача по профилактической работе ГБУ «Курганская детская поликлиника».

(по согласованию).

	19. Осипова Елена Александровна

	- председатель Курганской региональной общественной организации по содействию социальной поддержке и защите граждан, детей и молодежи «Новая жизнь».

(по согласованию).

	20. Пысина Анна Анатольевна

	- главный специалист отдела правового обеспечения в сфере городского хозяйства и экономического развития правового управления Администрации города Кургана.

	21. Соколова Лариса Валентиновна

	- председатель Курганского областного отделения общероссийского общественного благотворительного фонда "Российский Детский Фонд".

(по согласованию).

	22. Соколова Оксана Леонидовна

	- специалист по социальной работе ГБУ «Курганский областной наркологический диспансер».

(по согласованию).

	23. Тимофеев Михаил Аркадьевич

	- директор МБОУ города Кургана  «Средняя общеобразовательная школа № 50».

(по согласованию).

	24. Усольцев Дмитрий Сергеевич

	- депутат Курганской городской Думы восьмого созыва.

(по согласованию).

	25. Усынина Вера Владимировна

	- директор МБУ «Курганский Дом молодежи».

 (по согласованию).

	26. Шушарина Татьяна Александровна
	- начальник ОПДН ОУУП и ПДН УМВД России по городу Кургану, майор полиции.

(по согласованию).

	27. Язовских Наталья Викторовна

	- ведущий специалист сектора по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Департамента социальной политики Администрации города Кургана, инспектор по работе с детьми.

_______________________________________________________________